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tryk ikke er forkert, er det i' alt Fald lige 
oplagt til at skulle misforstaas. Altsaa 
samtidig med disse Bevægelser fra 1908홢 
l.! have Fabrikkerne i Læ af Toldbeskyt- 
telsen forhøjet Sukkerpriserne! Det håve 
de slet ikke, men der har i Læ af Told- 
beskyttelsen været Forhøjelse i tidligere 
Tid, og den ere de ikke gaàede bort fra. 
Det er noget helt andet. Fabrikken har 
ikke i Læ; af Toldbeskyttelsen skabt For- 
højelse af Sukkerpriserne siden Told- 
loven af 1908. Det ærede Medlem gaar 
videre' og siger, at Priserne i de senere 
Aar med en ganske kort Afbrydelse ere 
voksede og nu staa i 22, 18 og 19 Øre, 
medens de tidligere have været lidt højere, 
og tilføjer, at denne Prisstigning ikke har 
sin Aarsag i forhøjede Produktiollsomkost- 
ninger.: Det er en højst mærkelig Paa- 
stand. --I Bilag XX vil det ærede Medlem 
finde, .at i de første af de Aar, i hvilke 
han siger, at der ingen Stigning har været, 
have Roepriserne været i 1908 130 og i 
1911 og 1912, Aarene med de høje Pri- 
ser, hau taler om her, 182. Altsaa Pri- 
serne paa Roer, det alt overvejende Raa- 
materiale, ere stegne 40 pCt., og saa siger 
det ærede Medlem uden at blinke, at' Pris- 
stigningen ikke har sin Aarsag i forhøjede 
Produktionsomkostninger. Maaske ikke 
indenfor Fabrikkerne selv, men man plejer 
ogsaa at regne Indkøbsprisen for Raastof- 
ferne med til Produktionsomkostningerne. 

Saa . komme vi til en Tavle, som findes 
i Tillæg B. Sp. 2673홢74, som jeg vil bede 
ærede Medlemmer sammenligne med Tav- 
len Sp. 2675홢76. En af dem maa være 
forkert, saa kan det ærede Medlem selv 
vælge hvilken. Jeg skal give nogle Op- 
lysninger, hvorefter han kan træffe sit 
Valg. I Tabellen Sp. 12673홢74 siger det 
ærede Medlem, at De danske Sukker- 
fabrikkers Overskud har været det og det, 
og paa den næste Side siges der, at det 
gennemsnitlige Udbytte pr. Td. Land, Tan- 
tième iberegnet, for alle Roedyrkere" har 
været det og >et. Den sidste Tavle er 
rigtig 홢 det kan'gøres op paa forskellig 
Maade 홢, men saa er den første forkert 
-,og jeg skal sige, hvori Fejlen bestaar; det 
nævnes senere tilfældigt, men saa falde 
Tallene fra hinanden. Man har ikke væ- 
ret opmærksom p'aa, at Sukkerroedyrker- 
nes Tantieme ogsaa er indbefattet i det 

Beløb, her er kaldt Overskud. Det ærede - 
Medlem bekræfter det. Det er 3 Mill. Kr. 
de sidste Aar og lidt mindre de foregaa- 
ende |Aar, som han regner med i begge 
rrabellerne, og det er en meget stor Del, 
tæt op til Halvdelen, af hele det Over- 
skud, som 'det ærede Medlem har at ope- 
rere med. Der er her en positiv Fejl i 
hans Opgørelse. Paa Sp. 2675홢76 er der 
nogle Priser og Beregninger, som jeg ikke 
vilde lægge Navn til, det skal jeg imidler- 
tid ikke komme ind paa, men blot, gøre 
opmærksom paa enkelte af de Priser, . det 
ærede Medlem nævner. Det er tilfældig- 
vis Detailpriserne i dette Øjeblik, men 
man plejer at regne med en gros Priser. 
Det har det ærede Medlem ogsaa ellers 
gjort hele Tiden, men her slaàr han alt- 
saa pludselig over i Detailpriser, Og saa 
ere de endda forkerte. Derved faa vi 
ganske vist et betydeligt større Tal at 
regne med, men vi kunne ikke regne med 홢 
Detailpriser det ene Sted og med en gros 
Priser det andet Sted. Hvad jeg sigter 
til, er det, der siges i 6té Stykke, at Be- 
folkningen. gennemsnitlig har maåttèt be- 
tale 19 til 20 Ø. for Puddersukker og 22 
til 23 0. for hvidt Sukker. Det er Detail- 
priser. Søge vi til Statistisk Aarbog sid- 
ste Aargang 1911, Side 82, hvor vi have 
Detailpriserne for Landbefolkningen gen- 
nem Brugsforeningerne og for københavn- 
ske og provinsielle Arbejdere gennem Fag- 
foreningerne, men hvor der ganske vist 
kun er opgivet Priser for 1909 og 1911, 
medens de Tal, det ærede Medlem næv- 
ner, foregives at være fra 1910. vil ' det. - 
hvorledes han end ser paa de Tal, altsaa 
hvis vi tage Gennemsnittet af 1909 og 
1911 i Statistisk Aarbog, vise sig, at det 
ærede Medlems Sukkerpriser ligge 2 Ø. 
højere end den officielle Statistiks; Priser. 
Derved indvinder det ærede Medlem en 
Million, som han senere kan være vel- 
gørende med, men derved, at disse Priser ' 1 
ere forkerte, blive ogsaa de Prismængderj 
han regner med, forkerte. De Beløb, der . 
er Tale om, at Gaardmænd og Husmænd ' 
o. s. v. maa betale i Overskud, ere be- 
hæftede med samme Fejl som de andre 
Pristal. : ! 

Det ærede Medlem er dernæst inde 
paa en ganske kort Redegørelse for, hvor 
meget en Roedyrker ' kan faa ud af sin 
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